
Poz 

ČZ do 49 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

ČZ50 

1 

2 

3 

4 

ČZ60 

1 

StC 

33 

41 

6 

43 

133 

9 

131 

25 

210 

59 

37 

57 

71 

30 

Jezdec 

JAN LIKLER 

DOMINIK MACHO 

JIŘÍ JAKEŠ 

MICHAL MACHO 

TOMÁŠ KROTKÝ 

JAN JUN. KOLESA 

DAVID POLAN 

VÁCLAV ZDENĚK 

JAROSLAV KUDRA 

ZDENĚK ROTA 

MIROSLAV KNEDLÍK 

LUBOŠ DUCHEK 

ROMAN CAKL 

JAROSLAV RŮŽIČKA 

Rok 

1988 

2007 

1983 

1980 

1997 

1998 

1991 

1994 

1975 

1965 

1969 

1971 

1968 

1956 

Klub 

MOTOSPORT CHÝNOV 

MOTOSPORT CHÝNOV 

MILEVSKO 

MOTOSPORT CHÝNOV 

ZÁLEZLY 

BAVOROV BIKERS 

ZADNÍ ZBOROVICE 

TUŽICE 

JK-RACING 

TŘEMZET TŘEMOŠNÁ 

TŘEMZET KOPIDLO 

MOTOSPORT HOŠTIČKY 

HAVLÍČKŮV BROD 

AMK ZALÁNY /PASEKY 

Moto 

ČZ 380/514 

ČZ 250 

SUZUKI RM 400 

ČZ 250 

ČZ 380 

ČZ 250 

ČZ 380 

ČZ 125/516 

MAICO 250 

ČZ 380 

ČZ 380 

ČZ 250/513 

SUZUKI RM400 TWIN 

CZ 380 CLASSIK 

Třída 

ČZ do 49 

ČZ do 49 

ČZ do 49 

ČZ do 49 

ČZ do 49 

ČZ do 49 

ČZ do 49 

ČZ do 49 

ČZ do 49 

ČZ50 

ČZ50 

ČZ50 

ČZ50 

ČZ60 

R1.  

35 

31 

33 

30 

29 

28 

27 

26 

25 

35 

33 

31 

30 

35 

R2.  

35 

33 

31 

30 

29 

28 

27 

26 

25 

35 

33 

31 

0 

35 

Celkem bodů 

70 

64 

64 

60 

58 

56 

54 

52 

50 

70 

66 

62 

30 

70 

Vytištěno: 16.4.2023 16:49:36 

Hlavní časoměřič: František Boček, Rybářská 129, Líně 330 21, tel.722943404 

Ředitel závodu: Martin Mída 

Předseda JURY: Oldřich Kolář 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2023 
   ČZ 

CELKOVÉ VÝSLEDKY 

Horažďovice 1,700 Km 



Poz 

ČZ do 49 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

ČZ50 

1 

2 

3 

4 

ČZ60 

1 

StC 

33 

6 

41 

43 

133 

9 

131 

25 

210 

59 

37 

57 

71 

30 

Jezdec 

JAN LIKLER 

JIŘÍ JAKEŠ 

DOMINIK MACHO 

MICHAL MACHO 

TOMÁŠ KROTKÝ 

JAN JUN. KOLESA 

DAVID POLAN 

VÁCLAV ZDENĚK 

JAROSLAV KUDRA 

ZDENĚK ROTA 

MIROSLAV KNEDLÍK 

LUBOŠ DUCHEK 

ROMAN CAKL 

JAROSLAV RŮŽIČKA 

Rok 

1988 

1983 

2007 

1980 

1997 

1998 

1991 

1994 

1975 

1965 

1969 

1971 

1968 

1956 

Klub 

MOTOSPORT CHÝNOV 

MILEVSKO 

MOTOSPORT CHÝNOV 

MOTOSPORT CHÝNOV 

ZÁLEZLY 

BAVOROV BIKERS 

ZADNÍ ZBOROVICE 

TUŽICE 

JK-RACING 

TŘEMZET TŘEMOŠNÁ 

TŘEMZET KOPIDLO 

MOTOSPORT HOŠTIČKY 

HAVLÍČKŮV BROD 

AMK ZALÁNY /PASEKY 

Moto 

ČZ 380/514 

SUZUKI RM 400 

ČZ 250 

ČZ 250 

ČZ 380 

ČZ 250 

ČZ 380 

ČZ 125/516 

MAICO 250 

ČZ 380 

ČZ 380 

ČZ 250/513 

SUZUKI RM400 TWIN 

CZ 380 CLASSIK 

Kol 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

4 

4 

5 

4 

4 

4 

4 

Celk.čas 

13:36.679 

14:52.401 

15:10.224 

15:10.753 

15:13.072 

15:19.671 

15:54.553 

13:42.899 

14:14.201 

15:21.239 

14:18.370 

14:55.981 

15:09.819 

14:20.776 

Dif 

1:15.722 

1:33.545 

1:34.074 

1:36.393 

1:42.992 

2:17.874 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

V 

4 

1 

4 

4 

5 

4 

2 

4 

2 

3 

3 

4 

3 

3 

N.čas 

2:36.961 

2:47.509 

2:38.929 

2:48.459 

2:51.078 

2:53.595 

2:59.382 

3:13.073 

3:19.727 

2:38.172 

2:49.228 

3:13.662 

3:18.178 

3:19.883 

Body 

35 

33 

31 

30 

29 

28 

27 

26 

25 

35 

33 

31 

30 

35 

Dle kol

Odstup vítěze 

1:15.722 

Prům.rychlost 

37,469 

N.čas kola 

2:36.961 

Km/h 

38,991 

Nejlepší kolo 

33 - JAN LIKLER 

Vytištěno: 16.4.2023 13:45:03 

Hlavní časoměřič: František Boček, Rybářská 129, Líně 330 21, tel.722943404 

Ředitel závodu: Martin Mída 

Předseda JURY: Oldřich Kolář 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2023 
   ČZ 

Závod 1 

Závod - start v 13:28:46 

Horažďovice 1,700 Km 

16.4.2023 12:50 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

StC 

33 

6 

41 

43 

133 

9 

59 

131 

25 

210 

37 

30 

57 

71 

Jezdec 

JAN LIKLER 

JIŘÍ JAKEŠ 

DOMINIK MACHO 

MICHAL MACHO 

TOMÁŠ KROTKÝ 

JAN JUN. KOLESA 

ZDENĚK ROTA 

DAVID POLAN 

VÁCLAV ZDENĚK 

JAROSLAV KUDRA 

MIROSLAV KNEDLÍK 

JAROSLAV RŮŽIČKA 

LUBOŠ DUCHEK 

ROMAN CAKL 

Rok 

1988 

1983 

2007 

1980 

1997 

1998 

1965 

1991 

1994 

1975 

1969 

1956 

1971 

1968 

Klub 

MOTOSPORT CHÝNOV 

MILEVSKO 

MOTOSPORT CHÝNOV 

MOTOSPORT CHÝNOV 

ZÁLEZLY 

BAVOROV BIKERS 

TŘEMZET TŘEMOŠNÁ 

ZADNÍ ZBOROVICE 

TUŽICE 

JK-RACING 

TŘEMZET KOPIDLO 

AMK ZALÁNY /PASEKY 

MOTOSPORT HOŠTIČKY 

HAVLÍČKŮV BROD 

Moto 

ČZ 380/514 

SUZUKI RM 400 

ČZ 250 

ČZ 250 

ČZ 380 

ČZ 250 

ČZ 380 

ČZ 380 

ČZ 125/516 

MAICO 250 

ČZ 380 

CZ 380 CLASSIK 

ČZ 250/513 

SUZUKI RM400 TWIN 

Kol 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

Celk.čas 

13:36.679 

14:52.401 

15:10.224 

15:10.753 

15:13.072 

15:19.671 

15:21.239 

15:54.553 

13:42.899 

14:14.201 

14:18.370 

14:20.776 

14:55.981 

15:09.819 

Dif 

1:15.722 

1:33.545 

1:34.074 

1:36.393 

1:42.992 

1:44.560 

2:17.874 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

V 

4 

1 

4 

4 

5 

4 

3 

2 

4 

2 

3 

3 

4 

3 

N.čas 

2:36.961 

2:47.509 

2:38.929 

2:48.459 

2:51.078 

2:53.595 

2:38.172 

2:59.382 

3:13.073 

3:19.727 

2:49.228 

3:19.883 

3:13.662 

3:18.178 

Body 

35 

33 

31 

30 

29 

28 

35 

27 

26 

25 

33 

35 

31 

30 

Dle kol

Odstup vítěze 

1:15.722 

Prům.rychlost 

37,469 

N.čas kola 

2:36.961 

Km/h 

38,991 

Nejlepší kolo 

33 - JAN LIKLER 

Vytištěno: 16.4.2023 13:45:31 

Hlavní časoměřič: František Boček, Rybářská 129, Líně 330 21, tel.722943404 

Ředitel závodu: Martin Mída 

Předseda JURY: Oldřich Kolář 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2023 
   ČZ 

Závod 1 

Závod - start v 13:28:46 

Horažďovice 1,700 Km 

16.4.2023 12:50 



Kolo 

3 
4 

(37) MIROSLAV KNEDLÍK 
1 
2 

3 
4 

(30) JAROSLAV RŮŽIČKA 

1 
2 
3 
4 

(57) LUBOŠ DUCHEK 
1 
2 
3 

4 

(71) ROMAN CAKL 
1 

2 
3 
4 

Čas kola 

3:25.185 
3:21.499 

3:20.115 
2:49.942 
2:49.228 
2:50.838 

3:32.463 
3:27.805 
3:19.883 
3:24.214 

4:22.536 
3:27.940 
3:14.228 
3:13.662 

4:29.128 
3:27.399 
3:18.178 
3:20.325 

Dif 

+5.458 
+1.772 

+30.887 
+0.714 

+1.610 

+12.580 
+7.922 

+4.331 

+1:08.874 
+14.278 
+0.566 

+1:10.950 

+9.221 

+2.147 

Denní čas 

13:39:39.561 
13:43:01.060 

13:34:35.221 
13:37:25.163 

13:40:14.391 
13:43:05.229 

13:32:55.733 
13:36:23.538 
13:39:43.421 
13:43:07.635 

13:33:47.010 
13:37:14.950 
13:40:29.178 

13:43:42.840 

13:33:50.776 

13:37:18.175 
13:40:36.353 
13:43:56.678 

Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(33) JAN LIKLER 
1 

2 
3 
4 
5 

(6) JIŘÍ JAKEŠ 
1 
2 
3 

4 
5 

(41) DOMINIK MACHO 

1 
2 
3 
4 

5 

(43) MICHAL MACHO 
1 
2 

3 
4 
5 

(133) TOMÁŠ KROTKÝ 
1 
2 
3 

4 
5 

(9) JAN JUN. KOLESA 

1 
2 
3 
4 

5 

(59) ZDENĚK ROTA 
1 
2 

3 
4 
5 

(131) DAVID POLAN 
1 
2 
3 

4 
5 

(25) VÁCLAV ZDENĚK 

1 
2 
3 
4 

(210) JAROSLAV KUDRA 
1 
2 

Čas kola 

2:43.306 
2:38.222 
2:38.211 
2:36.961 
2:38.422 

2:47.509 
2:52.090 
2:56.579 
2:54.123 
2:56.318 

2:51.582 
3:29.520 
3:03.359 
2:38.929 
2:44.394 

2:57.333 
2:58.845 
2:50.957 
2:48.459 
3:06.694 

3:02.713 
3:01.811 
2:56.098 
2:54.516 
2:51.078 

3:02.058 
2:57.004 
3:02.779 
2:53.595 
2:54.553 

2:54.113 
4:03.838 
2:38.172 
2:40.181 
2:44.336 

3:07.298 
2:59.382 
2:59.558 
3:02.152 
3:18.500 

3:26.077 
3:14.957 
3:16.188 
3:13.073 

3:33.971 
3:19.727 

Dif 

+6.345 

+1.261 
+1.250 

+1.461 

+4.581 
+9.070 

+6.614 
+8.809 

+12.653 
+50.591 
+24.430 

+5.465 

+8.874 
+10.386 

+2.498 

+18.235 

+11.635 
+10.733 
+5.020 

+3.438 

+8.463 
+3.409 
+9.184 

+0.958 

+15.941 
+1:25.666 

+2.009 
+6.164 

+7.916 

+0.176 

+2.770 
+19.118 

+13.004 
+1.884 
+3.115 

+14.244 

Denní čas 

13:31:51.722 

13:34:29.944 
13:37:08.155 
13:39:45.116 
13:42:23.538 

13:32:00.150 
13:34:52.240 
13:37:48.819 

13:40:42.942 
13:43:39.260 

13:32:00.881 
13:35:30.401 
13:38:33.760 
13:41:12.689 

13:43:57.083 

13:32:12.657 
13:35:11.502 

13:38:02.459 
13:40:50.918 
13:43:57.612 

13:32:16.428 
13:35:18.239 
13:38:14.337 

13:41:08.853 
13:43:59.931 

13:32:18.599 
13:35:15.603 
13:38:18.382 
13:41:11.977 

13:44:06.530 

13:32:01.571 
13:36:05.409 

13:38:43.581 
13:41:23.762 
13:44:08.098 

13:32:21.820 
13:35:21.202 
13:38:20.760 

13:41:22.912 
13:44:41.412 

13:32:45.540 
13:36:00.497 
13:39:16.685 
13:42:29.758 

13:32:54.649 
13:36:14.376 

Vytištěno: 16.4.2023 13:45:44 

Hlavní časoměřič: František Boček, Rybářská 129, Líně 330 21, tel.722943404 

Ředitel závodu: Martin Mída 

Předseda JURY: Oldřich Kolář 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2023 
   ČZ 

Závod 1 

Závod - start v 13:28:46 

Horažďovice 1,700 Km 

16.4.2023 12:50 



Jezdci(ů) Kol 

1 ZDENĚK ROTA (59) 

2 JAN LIKLER (33) 

3 DOMINIK MACHO (41) 

4 JIŘÍ JAKEŠ (6) 

5 TOMÁŠ KROTKÝ (133) 

6 DAVID POLAN (131) 

7 MICHAL MACHO (43) 

8 JAN JUN. KOLESA (9) 

9 VÁCLAV ZDENĚK (25) 

10 JAROSLAV KUDRA (210) 

11 ROMAN CAKL (71) 

12 JAROSLAV RŮŽIČKA (30) 

13 LUBOŠ DUCHEK (57) 

14 MIROSLAV KNEDLÍK (37) 

0 

59 

33 

41 

6 

133 

131 

43 

9 

25 

210 

71 

30 

57 

37 

1 

33 

6 

41 

59 

43 

133 

9 

131 

25 

210 

30 

57 

71 

37 

2 

33 

6 

43 

9 

133 

131 

41 

25 

59 

210 

30 

57 

71 

37 

3 

33 

6 

43 

133 

9 

131 

41 

59 

25 

210 

30 

37 

57 

71 

4 

33 

6 

43 

133 

9 

41 

131 

59 

25 

210 

37 

30 

57 

71 

5 

33 

6 

41 

43 

133 

9 

59 

131 

Tabulka prùjezdù

Vytištěno: 16.4.2023 13:45:59 

Hlavní časoměřič: František Boček, Rybářská 129, Líně 330 21, tel.722943404 

Ředitel závodu: Martin Mída 

Předseda JURY: Oldřich Kolář 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2023 
   ČZ 

Závod 1 

Závod - start v 13:28:46 

Horažďovice 1,700 Km 

16.4.2023 12:50 



Poz 

ČZ do 49 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

ČZ50 

1 

2 

3 

Neklasifikovaní (50% = 2 Kol) 

ČZ60 

1 

StC 

33 

41 

6 

43 

133 

9 

131 

25 

210 

59 

37 

57 

71 

30 

Jezdec 

JAN LIKLER 

DOMINIK MACHO 

JIŘÍ JAKEŠ 

MICHAL MACHO 

TOMÁŠ KROTKÝ 

JAN JUN. KOLESA 

DAVID POLAN 

VÁCLAV ZDENĚK 

JAROSLAV KUDRA 

ZDENĚK ROTA 

MIROSLAV KNEDLÍK 

LUBOŠ DUCHEK 

ROMAN CAKL 

JAROSLAV RŮŽIČKA 

Rok 

1988 

2007 

1983 

1980 

1997 

1998 

1991 

1994 

1975 

1965 

1969 

1971 

1968 

1956 

Klub 

MOTOSPORT CHÝNOV 

MOTOSPORT CHÝNOV 

MILEVSKO 

MOTOSPORT CHÝNOV 

ZÁLEZLY 

BAVOROV BIKERS 

ZADNÍ ZBOROVICE 

TUŽICE 

JK-RACING 

TŘEMZET TŘEMOŠNÁ 

TŘEMZET KOPIDLO 

MOTOSPORT HOŠTIČKY 

HAVLÍČKŮV BROD 

AMK ZALÁNY /PASEKY 

Moto 

ČZ 380/514 

ČZ 250 

SUZUKI RM 400 

ČZ 250 

ČZ 380 

ČZ 250 

ČZ 380 

ČZ 125/516 

MAICO 250 

ČZ 380 

ČZ 380 

ČZ 250/513 

SUZUKI RM400 TWIN 

CZ 380 CLASSIK 

Kol 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

4 

4 

4 

5 

5 

4 

1 

4 

Celk.čas 

13:09.532 

13:27.185 

14:28.122 

14:43.787 

14:56.074 

14:57.680 

13:33.551 

14:09.628 

15:26.639 

13:11.220 

13:15.001 

13:30.264 

4:59.577 

14:00.009 

Dif 

17.653 

1:18.590 

1:34.255 

1:46.542 

1:48.148 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

3.781 

1 Kolo 

4 Kol 

V 

1 

3 

2 

5 

5 

5 

3 

3 

1 

1 

5 

2 

1 

3 

N.čas 

2:24.460 

2:31.294 

2:45.379 

2:46.056 

2:47.681 

2:46.853 

3:06.039 

3:22.798 

3:34.218 

2:29.063 

2:30.452 

3:04.281 

3:22.949 

3:14.730 

Body 

35 

33 

31 

30 

29 

28 

27 

26 

25 

35 

33 

31 

0 

35 

Dle kol

Odstup vítěze 

1.688 

Prům.rychlost 

38,757 

N.čas kola 

2:24.460 

Km/h 

42,365 

Nejlepší kolo 

33 - JAN LIKLER 

Vytištěno: 16.4.2023 16:48:23 

Hlavní časoměřič: František Boček, Rybářská 129, Líně 330 21, tel.722943404 

Ředitel závodu: Martin Mída 

Předseda JURY: Oldřich Kolář 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2023 
   ČZ 

Závod 2 

Závod - start v 16:31:48 

Horažďovice 1,700 Km 

16.4.2023 15:50 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

Neklasifikovaní (50% = 2 Kol) 

StC 

33 

59 

37 

41 

6 

43 

133 

9 

57 

131 

30 

25 

210 

71 

Jezdec 

JAN LIKLER 

ZDENĚK ROTA 

MIROSLAV KNEDLÍK 

DOMINIK MACHO 

JIŘÍ JAKEŠ 

MICHAL MACHO 

TOMÁŠ KROTKÝ 

JAN JUN. KOLESA 

LUBOŠ DUCHEK 

DAVID POLAN 

JAROSLAV RŮŽIČKA 

VÁCLAV ZDENĚK 

JAROSLAV KUDRA 

ROMAN CAKL 

Rok 

1988 

1965 

1969 

2007 

1983 

1980 

1997 

1998 

1971 

1991 

1956 

1994 

1975 

1968 

Klub 

MOTOSPORT CHÝNOV 

TŘEMZET TŘEMOŠNÁ 

TŘEMZET KOPIDLO 

MOTOSPORT CHÝNOV 

MILEVSKO 

MOTOSPORT CHÝNOV 

ZÁLEZLY 

BAVOROV BIKERS 

MOTOSPORT HOŠTIČKY 

ZADNÍ ZBOROVICE 

AMK ZALÁNY /PASEKY 

TUŽICE 

JK-RACING 

HAVLÍČKŮV BROD 

Moto 

ČZ 380/514 

ČZ 380 

ČZ 380 

ČZ 250 

SUZUKI RM 400 

ČZ 250 

ČZ 380 

ČZ 250 

ČZ 250/513 

ČZ 380 

CZ 380 CLASSIK 

ČZ 125/516 

MAICO 250 

SUZUKI RM400 TWIN 

Kol 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

4 

4 

4 

4 

4 

1 

Celk.čas 

13:09.532 

13:11.220 

13:15.001 

13:27.185 

14:28.122 

14:43.787 

14:56.074 

14:57.680 

13:30.264 

13:33.551 

14:00.009 

14:09.628 

15:26.639 

4:59.577 

Dif 

1.688 

5.469 

17.653 

1:18.590 

1:34.255 

1:46.542 

1:48.148 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

4 Kol 

V 

1 

1 

5 

3 

2 

5 

5 

5 

2 

3 

3 

3 

1 

1 

N.čas 

2:24.460 

2:29.063 

2:30.452 

2:31.294 

2:45.379 

2:46.056 

2:47.681 

2:46.853 

3:04.281 

3:06.039 

3:14.730 

3:22.798 

3:34.218 

3:22.949 

Body 

35 

35 

33 

33 

31 

30 

29 

28 

31 

27 

35 

26 

25 

0 

Dle kol

Odstup vítěze 

1.688 

Prům.rychlost 

38,757 

N.čas kola 

2:24.460 

Km/h 

42,365 

Nejlepší kolo 

33 - JAN LIKLER 

Vytištěno: 16.4.2023 16:48:50 

Hlavní časoměřič: František Boček, Rybářská 129, Líně 330 21, tel.722943404 

Ředitel závodu: Martin Mída 

Předseda JURY: Oldřich Kolář 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2023 
   ČZ 

Závod 2 

Závod - start v 16:31:48 

Horažďovice 1,700 Km 

16.4.2023 15:50 



Kolo 

3 
4 

(30) JAROSLAV RŮŽIČKA 
1 
2 

3 
4 

(25) VÁCLAV ZDENĚK 

1 
2 
3 
4 

(210) JAROSLAV KUDRA 
1 
2 
3 

4 

(71) ROMAN CAKL 
1 

Čas kola 

3:06.039 
3:11.532 

3:28.646 
3:24.400 
3:14.730 
3:19.786 

3:24.552 
3:25.712 
3:22.798 
3:25.197 

3:34.218 
3:38.006 
3:37.255 
3:37.726 

3:22.949 

Dif 

+5.493 

+13.916 
+9.670 

+5.056 

+1.754 
+2.914 

+2.399 

+3.788 
+3.037 

+3.508 

Denní čas 

16:42:10.861 
16:45:22.393 

16:35:49.935 
16:39:14.335 

16:42:29.065 
16:45:48.851 

16:35:44.763 
16:39:10.475 
16:42:33.273 
16:45:58.470 

16:36:22.494 
16:40:00.500 
16:43:37.755 

16:47:15.481 

16:36:48.419 

Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(33) JAN LIKLER 
1 

2 
3 
4 
5 

(59) ZDENĚK ROTA 
1 
2 
3 

4 
5 

(37) MIROSLAV KNEDLÍK 

1 
2 
3 
4 

5 

(41) DOMINIK MACHO 
1 
2 

3 
4 
5 

(6) JIŘÍ JAKEŠ 
1 
2 
3 

4 
5 

(43) MICHAL MACHO 

1 
2 
3 
4 

5 

(133) TOMÁŠ KROTKÝ 
1 
2 

3 
4 
5 

(9) JAN JUN. KOLESA 
1 
2 
3 

4 
5 

(57) LUBOŠ DUCHEK 

1 
2 
3 
4 

(131) DAVID POLAN 
1 
2 

Čas kola 

2:24.460 
2:24.916 
2:56.586 
2:29.643 
2:33.637 

2:29.063 
2:29.442 
2:44.012 
2:33.524 
2:32.346 

2:36.146 
2:35.911 
2:37.207 
2:33.484 
2:30.452 

2:42.157 
2:33.805 
2:31.294 
2:31.538 
2:34.825 

2:46.921 
2:45.379 
2:50.424 
2:51.205 
2:48.449 

2:46.627 
2:52.384 
2:52.686 
3:01.905 
2:46.056 

3:10.507 
2:51.799 
2:50.523 
2:47.962 
2:47.681 

3:03.284 
2:56.326 
2:53.604 
2:50.804 
2:46.853 

3:16.431 
3:04.281 
3:08.813 
3:31.166 

3:42.564 
3:09.976 

Dif 

+0.456 
+32.126 
+5.183 
+9.177 

+0.379 
+14.949 

+4.461 
+3.283 

+5.694 
+5.459 
+6.755 
+3.032 

+10.863 
+2.511 

+0.244 
+3.531 

+1.542 

+5.045 

+5.826 
+3.070 

+0.571 
+6.328 
+6.630 

+15.849 

+22.826 
+4.118 

+2.842 
+0.281 

+16.431 
+9.473 
+6.751 

+3.951 

+12.150 

+4.532 
+26.885 

+36.525 
+3.937 

Denní čas 

16:34:33.592 

16:36:58.508 
16:39:55.094 
16:42:24.737 
16:44:58.374 

16:34:40.738 
16:37:10.180 
16:39:54.192 

16:42:27.716 
16:45:00.062 

16:34:46.789 
16:37:22.700 
16:39:59.907 
16:42:33.391 

16:45:03.843 

16:35:04.565 
16:37:38.370 

16:40:09.664 
16:42:41.202 
16:45:16.027 

16:35:01.507 
16:37:46.886 
16:40:37.310 

16:43:28.515 
16:46:16.964 

16:34:59.598 
16:37:51.982 
16:40:44.668 
16:43:46.573 

16:46:32.629 

16:35:26.951 
16:38:18.750 

16:41:09.273 
16:43:57.235 
16:46:44.916 

16:35:18.935 
16:38:15.261 
16:41:08.865 

16:43:59.669 
16:46:46.522 

16:35:34.846 
16:38:39.127 
16:41:47.940 
16:45:19.106 

16:35:54.846 
16:39:04.822 

Vytištěno: 16.4.2023 16:49:01 

Hlavní časoměřič: František Boček, Rybářská 129, Líně 330 21, tel.722943404 

Ředitel závodu: Martin Mída 

Předseda JURY: Oldřich Kolář 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2023 
   ČZ 

Závod 2 

Závod - start v 16:31:48 

Horažďovice 1,700 Km 

16.4.2023 15:50 



Jezdci(ů) Kol 

1 JAN LIKLER (33) 

2 MIROSLAV KNEDLÍK (37) 

3 ZDENĚK ROTA (59) 

4 DAVID POLAN (131) 

5 MICHAL MACHO (43) 

6 JIŘÍ JAKEŠ (6) 

7 JAN JUN. KOLESA (9) 

8 TOMÁŠ KROTKÝ (133) 

9 LUBOŠ DUCHEK (57) 

10 VÁCLAV ZDENĚK (25) 

11 JAROSLAV RŮŽIČKA (30) 

12 DOMINIK MACHO (41) 

13 JAROSLAV KUDRA (210) 

14 ROMAN CAKL (71) 

0 

33 

37 

59 

131 

43 

6 

9 

133 

57 

25 

30 

41 

210 

71 

1 

33 

59 

37 

43 

6 

41 

9 

133 

57 

25 

30 

131 

210 

71 

2 

33 

59 

37 

41 

6 

43 

9 

133 

57 

131 

25 

30 

210 

3 

59 

33 

37 

41 

6 

43 

9 

133 

57 

131 

30 

25 

210 

4 

33 

59 

37 

41 

6 

43 

133 

9 

57 

131 

30 

25 

210 

5 

33 

59 

37 

41 

6 

43 

133 

9 

Tabulka prùjezdù

Vytištěno: 16.4.2023 16:49:13 

Hlavní časoměřič: František Boček, Rybářská 129, Líně 330 21, tel.722943404 

Ředitel závodu: Martin Mída 

Předseda JURY: Oldřich Kolář 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2023 
   ČZ 

Závod 2 

Závod - start v 16:31:48 

Horažďovice 1,700 Km 

16.4.2023 15:50 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

StC 

33 

59 

41 

43 

37 

133 

9 

131 

210 

71 

6 

30 

57 

Jezdec 

JAN LIKLER 

ZDENĚK ROTA 

DOMINIK MACHO 

MICHAL MACHO 

MIROSLAV KNEDLÍK 

TOMÁŠ KROTKÝ 

JAN JUN. KOLESA 

DAVID POLAN 

JAROSLAV KUDRA 

ROMAN CAKL 

JIŘÍ JAKEŠ 

JAROSLAV RŮŽIČKA 

LUBOŠ DUCHEK 

Rok 

1988 

1965 

2007 

1980 

1969 

1997 

1998 

1991 

1975 

1968 

1983 

1956 

1971 

Klub 

MOTOSPORT CHÝNOV 

TŘEMZET TŘEMOŠNÁ 

MOTOSPORT CHÝNOV 

MOTOSPORT CHÝNOV 

TŘEMZET KOPIDLO 

ZÁLEZLY 

BAVOROV BIKERS 

ZADNÍ ZBOROVICE 

JK-RACING 

HAVLÍČKŮV BROD 

MILEVSKO 

AMK ZALÁNY /PASEKY 

MOTOSPORT HOŠTIČKY 

Moto 

ČZ 380/514 

ČZ 380 

ČZ 250 

ČZ 250 

ČZ 380 

ČZ 380 

ČZ 250 

ČZ 380 

MAICO 250 

SUZUKI RM400 TWIN 

SUZUKI RM 400 

CZ 380 CLASSIK 

ČZ 250/513 

Třída 

ČZ do 49 

ČZ50 

ČZ do 49 

ČZ do 49 

ČZ50 

ČZ do 49 

ČZ do 49 

ČZ do 49 

ČZ do 49 

ČZ50 

ČZ do 49 

ČZ60 

ČZ50 

Kol 

4 

4 

3 

3 

3 

3 

2 

2 

3 

2 

2 

2 

1 

V 

3 

2 

2 

3 

3 

3 

2 

2 

3 

2 

2 

2 

0 

N.čas 

2:50.281 

2:58.332 

3:04.456 

3:16.759 

3:25.867 

3:48.146 

3:49.373 

3:52.309 

4:15.977 

4:28.233 

4:35.166 

5:53.801 

Dif 

8.051 

14.175 

26.478 

35.586 

57.865 

59.092 

1:02.028 

1:25.696 

1:37.952 

1:44.885 

3:03.520 

Dle nejlepšího času kola

Vytištěno: 16.4.2023 10:34:37 

Hlavní časoměřič: František Boček, Rybářská 129, Líně 330 21, tel.722943404 

Ředitel závodu: Martin Mída 

Předseda JURY: Oldřich Kolář 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2023 
   ČZ 

Kvalifikace 

Kvalifikace - start v 10:20:31 

Horažďovice 1,700 Km 

16.4.2023 10:00 



Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(33) JAN LIKLER 
1 

2 
3 
4 

(59) ZDENĚK ROTA 

1 
2 
3 
4 

(41) DOMINIK MACHO 
1 
2 

3 

(43) MICHAL MACHO 
1 

2 
3 

(37) MIROSLAV KNEDLÍK 
1 

2 
3 

(133) TOMÁŠ KROTKÝ 

1 
2 
3 

(9) JAN JUN. KOLESA 
1 
2 

(131) DAVID POLAN 
1 
2 

(210) JAROSLAV KUDRA 
1 
2 
3 

(71) ROMAN CAKL 
1 
2 

(6) JIŘÍ JAKEŠ 
1 
2 

(30) JAROSLAV RŮŽIČKA 
1 
2 

(57) LUBOŠ DUCHEK 
1 

Čas kola 

2:54.115 
2:50.281 
3:04.036 

2:58.332 
3:11.865 
3:11.880 

3:04.456 
3:22.664 

3:17.546 
3:16.759 

3:31.540 
3:25.867 

3:56.266 
3:48.146 

3:49.373 

3:52.309 

4:27.288 
4:15.977 

4:28.233 

4:35.166 

5:53.801 

Dif 

+3.834 

+13.755 

+13.533 
+13.548 

+18.208 

+0.787 

+5.673 

+8.120 

+11.311 

Denní čas 

10:22:42.791 

10:25:36.906 
10:28:27.187 
10:31:31.223 

10:22:49.713 
10:25:48.045 
10:28:59.910 
10:32:11.790 

10:23:19.089 
10:26:23.545 

10:29:46.209 

10:23:34.015 

10:26:51.561 
10:30:08.320 

10:23:32.311 

10:27:03.851 
10:30:29.718 

10:24:18.846 
10:28:15.112 
10:32:03.258 

10:24:30.080 
10:28:19.453 

10:24:35.443 
10:28:27.752 

10:25:26.771 
10:29:54.059 
10:34:10.036 

10:25:16.659 
10:29:44.892 

10:23:41.493 
10:28:16.659 

10:27:36.691 
10:33:30.492 

10:24:49.848 

Vytištěno: 16.4.2023 10:34:59 

Hlavní časoměřič: František Boček, Rybářská 129, Líně 330 21, tel.722943404 

Ředitel závodu: Martin Mída 

Předseda JURY: Oldřich Kolář 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2023 
   ČZ 

Kvalifikace 

Kvalifikace - start v 10:20:31 

Horažďovice 1,700 Km 

16.4.2023 10:00 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

StC 

33 

59 

37 

210 

133 

71 

Jezdec 

JAN LIKLER 

ZDENĚK ROTA 

MIROSLAV KNEDLÍK 

JAROSLAV KUDRA 

TOMÁŠ KROTKÝ 

ROMAN CAKL 

Rok 

1988 

1965 

1969 

1975 

1997 

1968 

Klub 

MOTOSPORT CHÝNOV 

TŘEMZET TŘEMOŠNÁ 

TŘEMZET KOPIDLO 

JK-RACING 

ZÁLEZLY 

HAVLÍČKŮV BROD 

Moto 

ČZ 380/514 

ČZ 380 

ČZ 380 

MAICO 250 

ČZ 380 

SUZUKI RM400 TWIN 

Třída 

ČZ do 49 

ČZ50 

ČZ50 

ČZ do 49 

ČZ do 49 

ČZ50 

Kol 

4 

4 

3 

3 

3 

1 

V 

4 

2 

2 

2 

2 

0 

N.čas 

3:02.206 

3:11.676 

3:22.837 

4:26.467 

4:26.690 

Dif 

9.470 

20.631 

1:24.261 

1:24.484 

Dle nejlepšího času kola

Vytištěno: 16.4.2023 16:55:38 

Hlavní časoměřič: František Boček, Rybářská 129, Líně 330 21, tel.722943404 

Ředitel závodu: Martin Mída 

Předseda JURY: Oldřich Kolář 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2023 
   ČZ 

Volný trénink 

Trénink - start v 8:10:44 

Horažďovice 1,700 Km 

16.4.2023 08:05 



Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(33) JAN LIKLER 
1 

2 
3 
4 

(59) ZDENĚK ROTA 

1 
2 
3 
4 

(37) MIROSLAV KNEDLÍK 
1 
2 

3 

(210) JAROSLAV KUDRA 
1 

2 
3 

(133) TOMÁŠ KROTKÝ 
1 

2 
3 

(71) ROMAN CAKL 

1 

Čas kola 

3:08.048 
3:11.525 
3:02.206 

3:11.676 
3:26.725 
3:15.044 

3:22.837 
3:37.265 

4:26.467 
4:36.687 

4:26.690 
5:15.494 

Dif 

+5.842 
+9.319 

+15.049 
+3.368 

+14.428 

+10.220 

+48.804 

Denní čas 

8:15:34.676 

8:18:42.724 
8:21:54.249 
8:24:56.455 

8:13:42.623 
8:16:54.299 
8:20:21.024 
8:23:36.068 

8:14:04.327 
8:17:27.164 

8:21:04.429 

8:16:16.025 

8:20:42.492 
8:25:19.179 

8:16:12.216 

8:20:38.906 
8:25:54.400 

8:16:45.306 

Vytištěno: 16.4.2023 16:55:59 

Hlavní časoměřič: František Boček, Rybářská 129, Líně 330 21, tel.722943404 

Ředitel závodu: Martin Mída 

Předseda JURY: Oldřich Kolář 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2023 
   ČZ 

Volný trénink 

Trénink - start v 8:10:44 

Horažďovice 1,700 Km 

16.4.2023 08:05 


